
IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato l’art. 44 del Regolamento di Ateneo per l’amministrazione la finanza e la contabilità, emanato con  

D.R. n. 2791 del 13 ottobre 2015;

richiamato il Regolamento di Ateneo per la gestione inventariale-patrimoniale delle immobilizzazioni, emanato  

con D.R. n. 128 del 21/01/2019;

Richiamato il  D.R.  n.  499 del  20 luglio  2011 con il  quale  tra  l’altro  si  disponeva l’avvio  della  ricognizione 

inventariale dei beni mobili dell’Amministrazione centrale, ad esclusione dei beni delle Biblioteche, dei Centri e  

delle Presidenze, a decorrere dall’anno 2012;

Considerato che si rende necessario attualizzare,  dato il  considerevole lasso di tempo trascorso dall’ultima 

ricognizione, la situazione dell’inventario di Ateneo, ad eccezione dei beni librari,  al fine di determinare la  

consistenza complessiva dei beni in termini fisici (di quantità) e contabili (di valore), ad una determinata data,  

con riferimento a tutto l’Ateneo, ovvero ad un determinato consegnatario/sub consegnatario, anche ai fini  

anagrafico descrittivi e della conservazione;

visto altresì che l’attività di ricognizione costituisce obiettivo operativo 2023: “Rinnovare il nuovo inventario  

dei beni mobili di Ateneo con l'utilizzo di tecnologie digitali innovative” cod. AMM6.1.2_2023;

Ravvisata  pertanto  la  necessità  di  costituire  un  gruppo  di  lavoro  che  proceda  ad  effettuare  la  suddetta 

ricognizione e che operi su tutte le strutture di Ateneo a prescindere dalla afferenza alla propria struttura;

Acquisite le disponibilità da parte del personale interessato presso le singole strutture a seguito di richiesta  

con  nota  e-mail  del  Dirigente  dell’Area  Economico Finanziaria  inviata  alle  strutture  medesime in  data  22  

maggio 2023;

DETERMINA

E’ costituito il seguente gruppo di lavoro per la ricognizione inventariale, fatta eccezione per i beni librari, dei 

beni di tutte le strutture dell’Ateneo:

Barbara Panciroli – Coordinatore del progetto

Silvia Amadei – Group Leader - Come da declinazione obiettivo “Rinnovare il nuovo inventario dei beni mobili 

di Ateneo con l'utilizzo di tecnologie digitali innovative”, cod. AMM6.1.2_2023;

Paolo Bocchia – U.O Bilancio e Contabilità Analitica;

Giulio Orsini – U.O. Bilancio e Contabilità Analitica;

Carlo Andrea Ceresini – U.O. Ragioneria Generale ed Economato;

Giuseppe Carmina – U.O. Bilancio e Contabilità Analitica;





Alfonso Fusaro – U.O. Ragioneria Generale ed Economato;

Claudia Zuccheri – U.O. Ragioneria Generale ed Economato;

Fabrizio Russo –  U.O. Sistemi Tecnologici e Infrastrutture;

Roberta Bedotti -  Dipartimento di Scienze Matematiche, Fisiche, Informatiche;

Alberto Ricci - Dipartimento di Scienze Matematiche, Fisiche, Informatiche;

Tiziana Naddeo - Dipartimento di Scienze Matematiche, Fisiche, Informatiche;

Alice Armagni – Dipartimento di Ingegneria e Architettura;

Gabriele Sperandio - Dipartimento di Ingegneria e Architettura;

Enzo Negri – Dipartimento di Discipline Umanistiche Sociali e Delle Imprese Culturali;

Francesca le Pera - Dipartimento di Discipline Umanistiche Sociali e Delle Imprese Culturali;

Paolo Casali – Dipartimento di Giurisprudenza, Studi politici e Internazionali;

Giovanna Cavazzini - Dipartimento di Giurisprudenza, Studi politici e Internazionali;

Antonia Marzia – Dipartimento di Scienze degli Alimenti e del Farmaco;

Bruna Rosselli – Dipartimento di Scienze Economiche e Aziendali;

Giuseppe Bertaccini – Dipartimento di Scienze Medico Veterinarie;

Pamela Criscuoli - Dipartimento di Scienze Medico Veterinarie;

Pasquale Rosanova – Dipartimento di Medicina e Chirurgia;

Michele Cannata - Dipartimento di Medicina e Chirurgia;

Elio D’Alessandro - Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale;

Leonardo Bocchi - Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale;

Ernesto Mario Zambini - Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della Sostenibilità Ambientale.

   Il Direttore Generale 
            Avv. Candeloro Bellantoni

      Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



U.O.R. – Unità Organizzativa Responsabile Area Dirigenziale Economico Finanziaria

R.P.A. – Responsabile del procedimento 
amministrativo

U.O. Bilanci e Contabilità Analitica


		2023-06-08T17:03:50+0200
	IT
	Candeloro Bellantoni




